
公告编号：2020-023 

 

证券代码：430637      证券简称：菱博电子     主办券商：申万宏源 

 

 

上海菱博电子技术股份有限公司 

2019年年度报告更正公告 

 

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、

误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连

带法律责任。 

 

一、更正概况 

上海菱博电子技术股份有限公司（以下简称“公司”）于 2020年 4月 8日在

全国中小企业股份转让系统官网（www.neeq.com.cn）上披露了公司《2019年年

度报告》（公告编号：2020-006）。经事后审核发现，公司披露的 2019 年年度报

告的现金流量表中数据归集有偏差、会计数据和财务指标摘要部分指标增减比例

表述有误需要更正，现更正如下： 

二、更正内容 

1、第十一节财务报告，二财务报表，（五）合并现金流量表中经营活动现金流出

小计。 

更正前： 

项目 附注 2019年度 2018年度 

   购买商品、接受劳务支付的现金  27,113,819.93 73,807,523.78 

支付给职工以及为职工支付的现金  11,798,320.87 12,706,338.20 

支付的各项税费  292,643.07 1,458,309.44 

支付其他与经营活动有关的现金 5.34 5,571,929.96 7,277,721.21 

经营活动现金流出小计  44,776,713.83 95,249,892.63 

经营活动产生的现金流量净额 5.35 5,434,812.32 -10,145,937.86 

更正后： 

项目 附注 2019年度 2018年度 

   购买商品、接受劳务支付的现金  27,113,819.93 73,807,523.78 

支付给职工以及为职工支付的现金  10,255,591.88 12,706,338.20 

http://www.neeq.com.cn


公告编号：2020-023 

支付的各项税费  1,835,372.06 1,458,309.44 

支付其他与经营活动有关的现金 5.34 5,571,929.96 7,277,721.21 

经营活动现金流出小计  44,776,713.83 95,249,892.63 

经营活动产生的现金流量净额 5.35 5,434,812.32 -10,145,937.86 

2、第十一节财务报告，二财务报表，（六）母公司现金流量表中经营活动现金流

出小计归集有误。 

更正前： 

项目 附注 2019年度 2018年度 

   购买商品、接受劳务支付的现金  22,669,073.99 51,194,286.00 

支付给职工以及为职工支付的现金  9,819785.81 9,814,295.29 

支付的各项税费  168,413.73 1,315,768.36 

支付其他与经营活动有关的现金  4,751,594.88 8,471,319.23 

经营活动现金流出小计  37,408,868.41 70,795,668.88 

经营活动产生的现金流量净额  6,035,360.62 -10,459,646.29 

更正后： 

项目 附注 2019年度 2018年度 

   购买商品、接受劳务支付的现金  22,669,073.99 51,194,286.00 

支付给职工以及为职工支付的现金  8,277,056.82 9,814,295.29 

支付的各项税费  1,711,142.72 1,315,768.36 

支付其他与经营活动有关的现金  4,751,594.88 8,471,319.23 

经营活动现金流出小计  37,408,868.41 70,795,668.88 

经营活动产生的现金流量净额  6,035,360.62 -10,459,646.29 

3、第三节会计数据和财务指标摘要,一、盈利能力部分指标增减比例表述有误 

更正前： 

 本期 上年同期 增减比例% 

营业收入 36,279,220.26 76,382,781.32 -52.50% 

毛利率 7.37% 8.27% - 

归属于挂牌公司股东的净利润 -17,816,940.81 -12,036,869.91 48.02% 

归属于挂牌公司股东的扣除非经常性损益后

的净利润 

-18,961,188.85 -13,199,636.90 -43.65% 

加权平均净资产收益率%（依据归属于挂牌公 -30.31% -16.33%  



公告编号：2020-023 

司股东的净利润计算） 

加权平均净资产收益率%（归属于挂牌公司股

东的扣除非经常性损益后的净利润计算） 

-32.25% -12.27  

基本每股收益 -0.27 -0.18 -50.28% 

更正后： 

 本期 上年同期 增减比例% 

营业收入 36,279,220.26 76,382,781.32 -52.50% 

毛利率 7.37% 8.27% - 

归属于挂牌公司股东的净利润 -17,816,940.81 -12,036,869.91 -48.02% 

归属于挂牌公司股东的扣除非经常性损益后

的净利润 

-18,961,188.85 -13,199,636.90 -43.65% 

加权平均净资产收益率%（依据归属于挂牌公

司股东的净利润计算） 

-30.31% -16.33%  

加权平均净资产收益率%（归属于挂牌公司股

东的扣除非经常性损益后的净利润计算） 

-32.25% -12.27  

基本每股收益 -0.27 -0.18 -50.28% 

4、第三节会计数据和财务指标摘要,二、偿债能力部分指标增减比例表述有误。 

更正前： 

 本期期末 本期期初 增减比例% 

资产总计 53,705,401.60 78,675,381.52 31.74% 

负债总计 3,827,843.31 10,718,739.02 62.92% 

归属于挂牌公司股东的净资产 49,877,558.29 67,694,499.10 -26.32% 

归属于挂牌公司股东的每股净资产 0.76 1.03 26.32% 

资产负债率%（母公司） 10.10% 12.14%  

资产负债率%（合并） 7.13% 13.62%  

流动比率 9.18% 5.47  

利息保障倍数   - 

更正后： 

 本期期末 本期期初 增减比例% 

资产总计 53,705,401.60 78,675,381.52 -31.74% 

负债总计 3,827,843.31 10,718,739.02 -64.29% 



公告编号：2020-023 

归属于挂牌公司股东的净资产 49,877,558.29 67,694,499.10 -26.32% 

归属于挂牌公司股东的每股净资产 0.76 1.03 -26.32% 

资产负债率%（母公司） 10.10% 12.14%  

资产负债率%（合并） 7.13% 13.62%  

流动比率 9.18% 5.47  

利息保障倍数   - 

 

三、其他相关说明 

除上述更正外，公司《2019 年年度报告》其他内容均保持不变，公司对上述更

正给投资者带来的不便深表歉意。 

 

特此公告。 

 

 

上海菱博电子技术股份有限公司 

董事会 

2020年 5月 28日 

 


